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Protokół nr XL/14 
sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego 

z dnia 26 maja 2014 roku 
  

Sesja nr XL/14 Sejmiku Województwa Pomorskiego odbyła się dnia  
26 maja 2014 roku w godzinach od 11.10 do 11.45 w Sali im. Lecha Bądkowskiego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego.  

 

Punkt 1 
Otwarcie obrad Sejmiku. 

 

Obrady XL sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego Pan Jan Kleinszmidt –
Przewodniczący Sejmiku. 

Stan radnych: 33 osoby. W sesji uczestniczyło 29 radnych wojewódzkich. 
      Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.   

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przywitał: 

• Pana Marka Biernackiego – Ministra Sprawiedliwości, 
• Panią Krystyn ę Kłosin – Posłankę RP,  
• Panią Małgorzatę Gładysz.  

 

Punkt 2  
Przedstawienie porządku obrad. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zaproponował na sekretarzy sesji: 

• Pana Mirosława Batrucha, 
• Pana Mariana Szajnę. 

 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że obrady są prawomocne. Na 
liście obecności podpisało się 26 radnych. 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił porządek obrad sesji. Porządek 
obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Podczas sesji Sejmiku zostały wręczone nagrody w ramach konkursu 
fotograficznego Uśmiechy poludniowego Bałtyku – Uśmiechy województwa 
pomorskiego. 
 

Konkurs Fotograficzny „Uśmiechy poludniowego Bałtyku – Uśmiechy województwa 
pomorskiego” został zorganizowany przez Samorząd Województwa Pomorskiego oraz 
Pomorską Regionalną Organizację Turystyczną w ramach przygotowań do XII Forum 
Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku w Kaliningradzie, które odbyło się 19-22 
maja br. 
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Konkurs cieszył się dużym powodzeniem, także poza województwem. Spośród 77 
zgłoszeń, z których 54 przeszły ocenę formalną, wybrano 20 najlepszych zdjęć i przyznano 3 
nagrody główne oraz 17 wyróżnień.  

Wybrane zdjęcia prezentowały województwo pomorskie w ramach wystawy 
zorganizowanej podczas Forum Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku 
w Kaliningradzie, 19-22 maja br. Wystawa ma następnie pojawić się także w pozostałych 
regionach partnerskich Forym Parlamentów Regionalnych Południowego Bałtyku: 
niemieckich Szlezwiku-Holsztynie i Meklemburgii-Pomorzu Przednim oraz województwach 
zachodniopomorskim, warmińsko-mazurskim i pomorskim. 

Nagrody stanowią: 
I miejsce – aparat fotograficzny – cyfrowa lustrzanka z dodatkowym obiektywem oraz 

zestaw upominków 
II miejsce – voucher na weekendowy pobyt dla dwu osób w Hotelu Bazuny 

w Kościerzynie oraz zestaw akcesoriów fotograficznych i upominków 
III miejsce – voucher do restauracji Gdański Bowke oraz zestaw akcesoriów 

fotograficznych i upominków 
Wyróżnienia: zestawy upominków. 
Osobom, które mieszkają poza województwem pomorskim nagrody zostaną przesłane 

pocztą. 
Ze względu na wysoki poziom konkursu i ciekawe zdjęcia, które zostały nadesłane 

PROT przyznał pięć dodatkowych wyróżnień – parawanów plażowych. 
 

Laureatami zostali: 
• Za zajęcie I miejsca - Pan Stanisław Kłosin za zdjęcie pt. „Świętowanie”.  
• Za zajęcie II miejsca - Pan Andrzej Radomski za zdjęcie pt. „Z wiatrem i pod wiatr”.  
• Za zajęcie III miejsca - Pan Roman Chudzik za zdjęcie „Pomorskie połowy”.  

 
Punkt 3 

Przyjęcie protokołu XXXIX sesji SWP. 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że radni nie zgłosili uwag do protokołu  
z XXXIX sesji Sejmiku Województwa Pomorskiego.  
 

Punkt 4 
Przyjęcie uchwał. 

4.1 Przyjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Archeologicznemu w 
Gdańsku. 

 
 Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Muzeum Archeologicznemu w Gdańsku 
przedstawił Pan Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego. Projekt 
uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił: 

• Opinię pozytywną (5/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Uchwała 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały w 
sprawie nadania statutu Muzeum Archeologicznemu w Gdańsku. 

 Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
 Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie nadania statutu Muzeum Archeologicznemu w Gdańsku. 
 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie nadania statutu Muzeum Archeologicznemu w Gdańsku. Wynik głosowania: 27 
głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała w sprawie nadania 
statutu Muzeum Archeologicznemu w Gdańsku y została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
4.2 Przyjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Bytów w postaci 
przekazania oświetlenia drogowego wybudowanego w ramach realizacji inwestycji 
„Przebudowa ulicy Sikorskiego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 212 w Bytowie”. 
 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Bytów w postaci 
przekazania oświetlenia drogowego wybudowanego w ramach realizacji inwestycji 
„Przebudowa ulicy Sikorskiego w ciągu drogi wojewódzkiej nr 212 w Bytowie” przedstawił 
w zastępstwie Pan Czesław Elzanowski – Członek Zarządu Województwa Pomorskiego. 
Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił: 

• Opinię pozytywną (6/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 
7 do protokołu. 

• Opinię pozytywną (5/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. 
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Bytów w postaci przekazania oświetlenia 
drogowego wybudowanego w ramach realizacji inwestycji „Przebudowa ulicy Sikorskiego w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 212 w Bytowie”. 
 
Pan Radny Jerzy Barzowski – 
 
Trzeba mówić o tych rozstrzygnięciach, które tutaj zapadają w kontekście szerszym. Bo 
przecież my to przedstawiamy jako pomoc publiczną dla danej gminy, a tak naprawdę to 
chyba jest obciążenie. Czy są jakieś czynione starania, żeby tą rzecz uregulować w skali 
kraju, bo to formalnie wygląda w ten sposób, jak zostało odczytane. Oświetlenie czyli opłata 
za energię elektryczną należy do gminy. Słupy należą do zarządcy drogi czyli w tym 
przypadku do Sejmiku czy do samorządu województwa. Ja jestem ciekaw, czy gminy tak 
chętnie przyjmują tą pomoc rzeczową, bo to przecież jest obciążenie w utrzymaniu tych 
słupów? Więc można wyciągnąć daleko idący wniosek. Skoro gminy tak chętnie to 
przyjmują, to może w całości przekazać gminom drogi wojewódzkie? I będziemy mieli 
spokój z drogami. Jeżeli mówimy o pewnych rozstrzygnięciach systemowych, to te drogi z 
całą infrastrukturą powinny być utrzymywane przez zarząd, któremu są przypisane, w tym 
przypadku samorząd województwa. Nie wiem, czy gminy tą pomoc tak chętnie przyjmują. Bo 
ja rozumiem, że nie ma środków na utrzymanie po tej pomocy rzeczowej już żadnych 
środków nikt z samorządu województwa nie będzie przyznawał, więc gminy będą musiały 
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płacić za prąd i utrzymywać te słupy energetyczne. Nie mówię o drobnych remontach, 
sprzątaniach. Chcę przez to podkreślić o pewnych nie do końca dobrych rozważaniach 
systemowych. Czy są jakieś informacje z Sejmu czy są jakieś propozycje zmian?  
 
Pan Czesław Elzanowski – Członek Zarządu Województwa Pomorskiego – 
 
Oczywiście to przekazanie jest zgodne z przepisami na kanwie ustawy z dnia 10 kwietnia 
1997 roku prawo energetyczne. Gdzie się mówi, że finansowanie ulic, placów i dróg, jak 
mówiłem wcześniej, znajdujących się na terenie gminy, należy do zadań własnych gminy. 
Jeżeli będzie taka wola zmiany tych przepisów, to zapewne to nastąpi. Ja na razie nie wiem. 
Nie słyszałem o tym.  
 

 Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały w  
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Bytów w postaci przekazania oświetlenia 
drogowego wybudowanego w ramach realizacji inwestycji „Przebudowa ulicy Sikorskiego w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 212 w Bytowie”. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Bytów w postaci przekazania oświetlenia 
drogowego wybudowanego w ramach realizacji inwestycji „Przebudowa ulicy Sikorskiego w 
ciągu drogi wojewódzkiej nr 212 w Bytowie”. Wynik głosowania: 29 głosy „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia 
pomocy rzeczowej Gminie Bytów w postaci przekazania oświetlenia drogowego 
wybudowanego w ramach realizacji inwestycji „Przebudowa ulicy Sikorskiego w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 212 w Bytowie”  została przyjęta większością głosów. Uchwała stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 
4.3 Przyjęcie uchwały w sprawie utworzenia Biura Województwa Pomorskiego w 
Chinach.   

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Biura Województwa Pomorskiego w Chinach 
przedstawił w zastępstwie Pan Czesław Elzanowski – Członek Zarządu Województwa 
Pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił: 

• Opinię pozytywną  Komisji Współpracy Międzyregionalnej i Zagranicznej. Uchwała 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie utworzenia Biura Województwa Pomorskiego w Chinach. 
Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 

 Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały w 
sprawie utworzenia Biura Województwa Pomorskiego w Chinach. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie utworzenia Biura Województwa Pomorskiego w Chinach. Wynik głosowania:  
29 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała w sprawie utworzenia 
Biura Województwa Pomorskiego w Chinach została przyjęta większością głosów. Uchwała 
stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 
 
4.4 Przyjęcie uchwały w sprawie likwidacji „Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. 
Gdańskiej Macierzy Szkolnej w Gdańsku. Filia w Sopocie”. 
 

Projekt uchwały w sprawie likwidacji „Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. 
Gdańskiej Macierzy Szkolnej w Gdańsku. Filia w Sopocie” przedstawił Pan Czesław 
Elzanowski – Członek Zarządu Województwa Pomorskiego. Projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 13 do protokołu. 
 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił: 

• Opinię pozytywną (5/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Uchwała 
stanowi załącznik nr 14 do protokołu.  

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie likwidacji „Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gdańskiej Macierzy 
Szkolnej w Gdańsku. Filia w Sopocie”. 

 Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
 Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie likwidacji „Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gdańskiej Macierzy 
Szkolnej w Gdańsku. Filia w Sopocie”. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie likwidacji „Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gdańskiej Macierzy 
Szkolnej w Gdańsku. Filia w Sopocie”. Wynik głosowania: 23 głosy „za”, 0 głosów 
„przeciw”, 6 głosów „wstrzymujących się”.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała w sprawie likwidacji 
„Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. Gdańskiej Macierzy Szkolnej w Gdańsku. Filia 
w Sopocie” została przyjęta większością głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do 
protokołu. 
 
4.5 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Pomorskiego wraz z autopoprawką.  
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Pomorskiego wraz z autopoprawką przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik 
Województwa Pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 
Autopoprawka stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił: 

• Opinię pozytywną (6/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 
18 do protokołu.  

• Opinię pozytywną (6/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. 
Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.  

• Opinię pozytywną (2/0/3) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny. Uchwała 
stanowi załącznik nr 20 do protokołu.  

• Opinię pozytywną (5/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Uchwała 
stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 
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• Opinię pozytywną (5/0/0) Komisjo Ochrony Środowiska. Uchwała stanowi załącznik 
nr 22 do protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Pomorskiego wraz z 
autopoprawką. 

 Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
 Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Pomorskiego wraz z 
autopoprawką. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Pomorskiego wraz z 
autopoprawką. Wynik głosowania: 24 głosy „za”, 2 głosów „przeciw”, 3 głosów 
„wstrzymujących się”.  

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 
Wieloletniej prognozy Finansowej Województwa Pomorskiego została przyjęta większością 
głosów. Uchwała stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 
 
4.6 Przyjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2014 
rok  wraz z autopoprawką. 
 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2014 rok 
wraz z autopoprawką przedstawił Pan Henryk Halmann – Skarbnik Województwa 
Pomorskiego. Projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do protokołu. Autopoprawka stanowi 
załącznik nr 25 do protokołu.  
 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt przedstawił: 

• Opinię pozytywną (6/0/0) Komisji Budżetu i Finansów. Uchwała stanowi załącznik nr 
26 do protokołu.  

• Opinię pozytywną (6/0/0) Komisji Strategii Rozwoju i Polityki Przestrzennej. 
Uchwała stanowi załącznik nr 27 do protokołu.  

• Opinię pozytywną (2/0/3) Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rodziny. Uchwała 
stanowi załącznik nr 28 do protokołu.  

• Opinię pozytywną (5/0/0) Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu. Uchwała 
stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

• Opinię pozytywną (5/0/0) Komisjo Ochrony Środowiska. Uchwała stanowi załącznik 
nr 30 do protokołu. 

 
Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt otworzył dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2014 rok wraz z autopoprawką. 
 Radni nie zgłosili uwag do projektu uchwały. 
 Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zamknął dyskusję nad projektem uchwały w 

sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2014 rok wraz z autopoprawką. 
 

Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt zarządził głosowanie nad projektem uchwały 
w sprawie zmiany budżetu województwa pomorskiego na 2014 rok wraz z autopoprawką. 
Wynik głosowania: 22 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 4 głosów „wstrzymujących się”.  
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Pan Przewodniczący Jan Kleinszmidt stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany 
budżetu województwa pomorskiego na 2014 rok została przyjęta większością głosów. 
Uchwała stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 
 

Punkt 5 
Oświadczenia klubowe. 

 
Radni nie zgłosili oświadczeń klubowych.  
 

Punkt 6 
 Interpelacje i zapytania. 

 
Pan Radny Marian Szajna -  
 
Co się stało z tymi pieniędzmi, które zostały niezagospodarowane, które pozostawił inwestor, 
kupując 10 kamienic na Długim Targu? Czy one zostały oddane? Czy Agencja rozwoju 
Pomorza wykorzystała go w innych celach? Bo z moich wiadomych informacji nie pojawił 
się inwestor i gdzieś zaginął. Chętnie byśmy się dowiedzieli, co się stało z inwestorem. 
Będzie to złożone na piśmie.   
 

Punkt 7 
Sprawozdanie z pracy Zarządu Województwa Pomorskiego. 

 
Sprawozdanie z pracy Zarządu Województwa Pomorskiego przedstawił Pan 

Mieczysław Struk – Marszałek Województwa Pomorskiego. Sprawozdanie stanowi 
załącznik nr 32 do protokołu. 
 
Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.  
 

Punkt 8 
Informacja Przewodniczącego Sejmiku o podejmowanych działaniach w 
okresie między sesjami oraz o korespondencji wpływającej do Kancelarii 

Sejmiku. 
 

Informację Przewodniczącego Sejmiku o podejmowanych działaniach w okresie 
między sesjami oraz o korespondencji wpływającej do Kancelarii Sejmiku przedstawił Pan 
Jan Kleinszmidt – Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego. Informacja 
stanowi załącznik nr 33 do protokołu. 
 
Radni nie zgłosili uwag do sprawozdania.  
 

Punkt 9 
Wolne wnioski. 

 
Wolnych wniosków nie zgłoszono.  
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Punkt 10 

Zakończenie obrad. 
 

Na tym Przewodniczący Sejmiku Województwa Pomorskiego p. Jan Kleinszmidt  zakończył 
obrady XL sesji.  
 
Protokół  na podstawie  
zapisu cyfrowego sporządziła: 
Małgorzata Polakiewicz 

               Jan Kleinszmidt 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Pomorskiego 

 


